
 

 

令和元年７月２５日 

 

報  道  各 位 

 

                          （住所）福井市四ツ井２丁目８番１号      

 日曜日の乳がん検診の実施について        （医療機関名）福井県立病院  

                                 

   

                          （担当部署）健康診断センター 

                          （担当者）    服部、長澤 

                          （連絡先）０７７６（５７）２９２０ 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当院のがん検診事業につきましては、格別の御支援、御協力を賜り、厚くお礼 

申し上げます。 

さて、より多くの女性の方に乳がん検診を受診していただけるよう、県の休日レディース

がん検診の一環として、このたび下記のとおりピンクリボン月間である１０月および１１月

の日曜日に乳がん検診を実施します。 

つきましては、御多忙中恐縮ですが、是非とも報道の皆様から広く県民の方々に情報をお

伝えいただき、より多くの方の受診やがん検診に対する意識の高まりにつなげていただきま

すよう御支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和元年１０月６日(日) 

   ８：３０～１１：００ 

       令和元年１１月１７日(日) 

   ８：３０～１１：００ 

２ 場所   福井県立病院３階 健康診断センター 

３ 内容   乳がん個別検診 

４ 対 象  市町から配布されている乳がん個別検診の受診券、クーポン券を 

お持ちの方 

（個人負担金は 0 ～ 1,000円でお住まいの市町や年齢によって 

異なります。） 

※ 人数に限りがありますので、お早めにご予約ください。 

        

 ５ 問合せ・申込み先  福井県立病院健康診断センター 

                ０７７６（５７）２９２０ 

               （祝日を除く平日９時から１７時まで） 

 


